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~IWKONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

< §TB SHQQERISE, “TESLA VIZION” SHLP.K)
Ny R |

Sot, mé date MS " :

'O 1 pata meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né

Dhomén Kombétare té"Néfét;;l"sé‘,-‘;‘[}ﬁn:ga Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga
“Muhamet Gjollesha, Pall. Moska?,féhk 3, ap 14”, u paraqjit petsonalisht:

SHITESIT:Marjeta Ujk’ééﬁi, atésia Rrahman, amésia Shqipe, shtetase Shqiptate, lindut né Shupenzé,
Dibér dhe banuese né Tirané, me adresé Don Bosko; Nd. 38; H. 1; Ap. 13; Njésia Administrative Nr. 9:
Njesia Bashkiake Nt. 9; 1016; Tirané, lindur mé 25 /06/1979, giendja civile “c martuar”, madhore, me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr.
035676076 dhe nt. petsonal H95625203H, .

Jep pélgimin :Elton Ujkashi, atésia Bedrudin, amésia Sofije, shtetas Shqiptat, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, me adresé Don Bosko; Nd. 38; H. 1; Ap. 13; Njésia Administrative N, 9; Njesia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé 27/06/1976, gjendja civile i martuar”, madhot, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr, 036082305 dhe
nt. petsonal H60627117F, .

DHE

BLERES: Defrim Celami, atésia Kadri, amésia Aishe, shtetas Shqiptat, lindur né Gurré e Vogél, Mat
dhe banues né Tirané, me adresé Don Bosko Pall Almak; Nd. 0; Nijésia Administrative Nr. 9; Njesia
Bashkiake Nt. 9; 1016; Tirang, lindur mé 10/02/1967, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési &
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036549757 dhe
nr. personal G702102541, .

Pasi verifikova statusin Hgjor té paléve té sipétpirmendura, Uné Notetja konstatova se ato jané
né pérputhje té ploté me gjin, Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€é lité e té ploté, duke ju
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tif, st dhe
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe
kétkojné nga Uné Notetja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shoqérisé
TESLA VIZION” SH.P.K, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t€ tij;

Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;

Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”. o

PERSHKRIME PARAPRAKE:

Shogeria “TESLA VIZION” SH.P.K,, eshte themeluar né Shqipéri me date13/03/2013 dhe ka nje
kapital prej 100'000 LEK (njeqind mije leke), i ndare ne 2 kuota te zotetuara 20% nga ortaku Defrim
Celami dhe 80% nga ortakja Marjeta Ujkashi.

DUKE QENE se Shitesja Matjeta Ujkashi deshiron te shese, 80% te kuotave te kapitalit te shoqérisé

“TESLA VIZION” SH.P.K, me vlere totale 80'000 lek (tetedhjete mije leke leke) dhe Bleresi Defrim

Celami ne ekzekutim te kesaj Kontrate shpteh vullnetin ti bleje 80% te kuotave te shoqerise “TESLA
- VIZION” SH.P.K sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne kete kontraté, ;



NE PERPUTHJE-ME SA ME SIPER u parashtruan, premtimet e ndersjella, marreveshjet, petfagesimet
dhe garancite e permbajtura ne kete dokument, si edhe sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne
kete kontratg, Shi_tesi dhe Bleresi bien dakord si vijon:
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\Jdo martev&sh]ew"a* op ake etatinr mes paleve sa me sipet pranohet dhe.miratohet si«pjese e

Neni 1
Palét e kontratés
1. Palét e késaj kontrate jané:
a. Marjeta Ujkashi , referuar ne kete kontrate si Shitési; dhe
b. Defrim Celami , referuar ne kete kontrate si Blerési;
2. Palét dhe/ose pérfagésuesit e paléve sa mé sipér gézojné té gjitha tagrat pér té pérfagésuar
personin e tyre fizik né pranimin e termave té késaj kontrate dhe nénshkrimin e saj.
3. Palét i kané paragitur njéra tjetrés gjithé autorizimet qé legjitimojné praniné e tyre né kété
kontraté dhe i kané pranuar ato si té vérteta dhe t€ rregullta.

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti i kesaj kontrate eshte shitbletja e 80% te kapitalit te shoqerise “TESLA VIZION” SH.P.K, te
zoteruara nga ortaku Marjeta Ujkashi.
Kuotat do ti shiten bleresit Defrim Celami.

Ne momentin e nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitje Kuotash ottake i vetem iShoqetrise “TESLA
VIZION” SH.P K, do te jete :

¢ Defrim Celami , i cili do te zoteroje 100% te kuotave,

Neni 3
Baza ligjore

Kalimi i kuotave me kete kontrate bazohet ne nenin 73 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret;
dhe shogerite tregtare" i ndryshuar.

Neni 4

Garancité e ndérsjella

Shitesi garanton Bleresin se eshte pronar me te drejta te plota mbi objektin e kontrates, e zoteron te
plote dhe te lite e pa asnje batre renduese dhe se te gjitha garancite e treguara dhe te pranuara nga
Bletesi, vazhdojne te mbeten te vlefshme deri ne ekzekutimin e plote te kesaj kontrate si dhe ne ¢do
moment pas permbushjes se kontrates.

Neni 5
Vlera e kontratés

1. Pala Shitese ka rene dakord tia shese Pales Blerese objektin e kesaj kontrate, me nje cmim prej
80'000 lek (tetedhjete mije leke ) dhe Bleresi ka tene dakord t'ia bleje Shitesit perkatesisht objektin e
kesaj kontrate, me kete cmim.

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi pranon se pagesa sa me sipet do te kryhet nga Bleresi
nepermjet bankes, ne llogatine bankare te Matjeta Ujkashi dhe do te konsiderohet e likujduar me
depozitimin e mandatit te bankes prane kesaj zyre, e cila do te jete pjese petberese ¢ kesaj kontrate
dhe Shitesi nuk ka me asnje pretendim lidhur me kryetjen e pageses sipas kesaj kontrate.

Neni 6
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A Transferimi i kuotés
1. Transferimi i kdptés do te behet duke ekzekutuar kontraten nepermijet regjistrimit te transferimit ne
regjistrin tregtat. Regjistrimet kryhen ne perputhje me afatet ligjore.
2. Palet konﬁxmolne se pas ekzekutimit te kesaj kontrate dhe perfundimit te procedurave per kalimin e
kuotés vetem pc:r efek te kesal kontrate, Defrim Celami do te jete ortak i vetem ishoqerise duke
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oA Neni 7

i Detyrime té shitésit dhe blerésit

Shitesi dhe Bletesi kane detyrimin qge te permbushin me rigorozitet kushtet e percaktuara ne kete
kontrate.

Shitesi dhe Bletesi jane pergjegjes ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga
zotetimi i kuotave, nga casti i kalimit te kuotave deri ne regjistrimin e kalimit te tyre ne regjistrin tregtar.

Pala shitese deklaron se mett persiper te pergjigjet perkatesisht per cdo detyrim te mundshem ge ka
lindur para nenshkrimit te kesaj kontrate , apo ge mund te lindi ne te ardhmen si pasoje e veptimeve te
tij te kryera para nenshkrimit te kesaj kontrate.
Pala Blerese deklaron se merr persiper te pergjigiet perkatesisht pet detyrimet fiskale ge mund te
aplikohen per shkak te kalimit te kuotave, dhe cdo detyrim te mundshem qe mund te lindi ne te
ardhmen.
Neni 8
Zgjidhja e mosmatréveshjeve
Palét angazhohen qe te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmatreveshjet qe lindin gjate permbushjes se
kesaj kontrate. Ne rast te mos zgjidhjes se mosmarreveshjeve me mirekuptim, palet kane te drejte ti
drejtohen Gjykates se Tiranes.
Neni 9
Anekset e kontratés
9.1 Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do t€ quhen
Anekse té Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé s€ Ortakéve
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqétiné “TESLA VIZION” SH.P.K
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
- Fatur€ e transfertés bankare ;
- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

Neni 10
Dispozitat pérfundimtare
13.1 Kontrata ¢ Shitjes t€ kuotave t€ kapitalit u lexua nga uné Notetja me z& té larté dhe né ményré té
qarté n€ prani t&€ Paléve kontraktuese; t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése
shptehin vullnetin e tyre té lité e té ploté, u njohén dhe i kuptuan cfektet e saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Notetja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Notetja

deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjckteve té késaj kontrate, né ményté té
drejté dhe té ligjshime.

PALET KOCNTRAKTUESHE
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Il

PALA SHITESE PALA BLERESE

DEFRIM CELAMI

MARJETA UJKASHI |

JEP PELQIMIN BASHKESHORTI

ELTON UJKASHI
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